
^ eil E *\ffi*wffiEiffi*ttr

wffia
"t*r ffiW S

%w#%;w
COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTTVTT.q.

II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N'1 80 del 2810912017

I Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggetto: Approvazione verbale seduta del?l Settembre 2017.

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTOTTO del mese SETTEMBRE, alle ore 9,55 ad

inizio lavori si è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale,

giusto awiso con prot. n. 978477 del 3110812017, per la trattazione degli argomenti di cui

all'ordine del giomo.

Presiede il Sig. Mario Greco.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig. ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,20 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

P

I CONSIGLIERI PRB,SENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco A Scarlata F.sco Paolo P

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo A

Marchese Eugenio P Tusa Pasquale P

Piazzese Giuseppe A Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 07 03



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto l'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del27 Settembre 2017;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con l'ausilio dei Consiglieri scrutatori,

Viscuso, Scarlata e Tusa, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 07

Assenti no 03 (I Consiglieri Cardella,Piazzese e Serio)

Voti favorevoli no 0l

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

I1 verbale del2l Settembre 2011, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Letto, Approvato e Sottoscritto

II Segretario

(Carmela Varvarà)

Il Presidente

II Sottoscritto attesta

Centro Civico dal

pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della Circoscrizione come

combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento

Palermo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all'albo di questo

a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo
P.O.

L'Esperto Contabile

@ ssa Giovanna Lotà)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, è stata pubbhcata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal a tuffo il decimo giorno successivo.

Palermo
I1 Segretario Comunale

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di

sopra certificato, ai sensi del

e 68 comma 2 dello Statuto.

P.O.

L'Esperto Contabile
(D.ssa Giovanna Lotà)



VERBALE DF,L 2I SETTEMBRE 2017

L'anno Z0lT,ttgiorno 21 del mese di Settembre si è riunito presso la propria sede sita in via S. CiiÚ'"iiii$;t'

il Consiglio della II Circoscrizione giusta convocazione a norrna di Regolamento, del Presidente Greco prot.

978477 det 31/08/2017 per trattare gli argomenti di cui agli allegati O.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Savoca. Alle ore 10,15 chiama l'appello e risultano presenti i Consiglieri

Cardella, Guaresi, Marchese, Piazzese, Scarlata, Serio, Tusa e Viscuso. Risulta assente il Presidente Greco.

Verificata la validita della seduta viene dichiarata aperta.

E' assistito dal Segretario I'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvarà.

Redigono il verbale il Coll. Amm.vo Si.ra A. Maria Ventimiglia e I'Istr. Amm.vo il Sig. Davide Martinez.

Nell'ambito delle comunicazioni interviene il consigliere Piazzese per censurare il mandato del Sindaco il

quale continua a dispensare soddisfazioni per quanto riguarda la posizione frnanziaria e organizzativa delle

Aziende Partecipate, dimenticando (volutamente) la triste e statica gestione delle stesse che poi il territorio

della Seconda Circoscrizione, come gran parte della Città, soffre del colpevole atteggiamento di tutta

l'amministrazione.lnsomma, conclude il consigliere la fotografia del territorio è costellata da un diserbo

inesistente, le strade coperte da immondizia, i manti stradali maculati da buche, l'illuminazione pubblica

"ingenerosa" per la sicutezzadei pedoni e degli automobilisti etc...

Alle ore 10,16, il consigliere Piazzese esce dall'Aula. Alla stessa ora escono i Consiglieri Cardella e Serio.

Il consigliere Scarlata interviene per informare che lui e altri consiglieri (Savoca, Cardella, Viscuso, Tusa e il

Presidente Greco) si sono recati all'Ufficio Tecnico dell'AMG e in via Ammiraglio Gravina presso la

Presidenza in rappresentanza delconsiglio e dei cittadini per ottenere opportune informazioni e/o risposte per

quanto riguarda il problema riguardante l'illuminazione pubblica che da molto tempo risulta essere scadente.

Tale iniziativa presa dai suddetti consiglieri è awenuta giorno 19 u.s., dopo insistenza sono stati ricevuti

dall'ingegnere responsabile, il quale ha spiegato in maniera esaustiva, ma deludente, le motivazioni per la

quale i guasti "cronici" ad oggi non sono stati riparati.

Il Consigliere Tusa si associa con quanto detto dal collega, il consiglio si è recato agli Uffici dell'AMG per

avere notizie e informare i cittadini dei disagi vissuti nel territorio con tante strade al buio. E ricorda che

successivamente si sono recati alla Presidenza dove sono stati accolti in modo più cordiale e hanno ottenuto

risposte più concrete e esaustive.

Alle ore 10029 entra il Presidente Greco che presiede e alla stessa ora entra il Consigliere Cardella.

Il Vice Presidente Savoca interviene nella discussione in Aula e si trova d'accordo con gli interventi dei

colleghi mettendo l'accento sulla differenza dí accoglienza molto cordiale e disponibile in presidenza

all'opposto presso gli uffrci tecnici, dove hanno dovuto "soffrire" per essere ricevuti pur facendo presente di

essere dei consiglieri e quindi presentarsi come istituzionale del Comune di Palermo.

Subito dopo, alle ore 10,40, il Presidente Greco sospende la seduta di un'ora.



f;
Alle ore 11,40 il Presidente Greco dispone l'appello e risulta presente il consigliere Tusa. Pe1

lamanrcanza del numero legale, il Presidente Greco rinvia i lavori domani in Seduta di prosecu

Il Segretario
L'Esp. Amm.vo Sig.ra Carmela Varvaràp l{ ../f .Vof-n'ruk-


